
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
TerçaFeira, 04 de Junho de 2019  Edição nº 409

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

- PORTARIA 01 7/201 9: “Nomeia Sub Comissão para apoiar nos procedimentos de

credenciamento, vistoria veicular e fiscal ização para atendimento emergencial da população

do Município de Encruzilhada”.

- EXTRATOS DE CONTRATOS NUMERADOS.



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

  
PORTARIA 017/2019 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

 “Nomeia Sub Comissão para apoiar 
nos procedimentos de credenciamento, 
vistoria veicular e fiscalização para 
atendimento emergencial da população 
do Município de Encruzilhada”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro não artigo 73, inciso VI, da 
Lei Orgânica  
 
CONSIDERANDO o Termo de Cooperação celebrado entre a 
Superintendência de Proteção e Defesa Civil – SUDEC e a Prefeitura 
Municipal de Encruzilhada; 
 
CONSIDERANDO que o Município deverá prestar cooperação no 
credenciamento, vistoria veicular dos caminhões-pipa e fiscalizar a 
execução dos serviços dos prestadores de serviços objeto do Termo de 
Cooperação, cumprindo as exigências constantes do Edital de 
Credenciamento nº. 01/2018. 
 

RESOLVE 
 
Artigo 1º - Nomeio a Sub Comissão para apoiar nos procedimentos de 
credenciamento, vistoria veicular e fiscalização da execução dos serviços 
dos prestadores de serviços objeto do Termo de Cooperação Técnica 
para atendimento emergencial da população do Município de 
Encruzilhada, os seguintes servidores: 
 

a) Coordenador da Defesa Civil Municipal: Eudiomar Pereira 
Silva, CPF nº. 017.580.115-05. 

b) Representante do Setor de Transporte: Joaquim Lourenço 
Rocha, CPF nº. 144.799.745-04. 

c) Representante da Vigilância Sanitária: Taymar de Sousa 
Nascimento, CPF nº. 071.368.195-04. 

d) Representante do Setor de Tributos: Moises Santos Reis, CPF 
nº. 509.349.705-30. 
 

Artigo 2º - A Sub Comissão deverá realizar as suas atividades 
constantes no Termo de Cooperação Técnica com o devido 
acompanhamento do responsável técnico indicado pela SUDEC e 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

  
PORTARIA 017/2019 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

comunica - lá através de relatório a efetiva prestação do serviço com vistas a 
subsidiar a ação de fiscalização do Estado. 
 
Artigo 4º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada, aos 04 de junho de 2019. 

 
 
 
 

_____________________ 
Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

__________________________ 
Júlio César Sousa Rocha 

Secretário de Administração 
 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 

CONTRATO Nº 084/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS – MEI 

CNPJ nº 26.842.844/0001-73  

OBJETO: Prestação de serviços de apoio, acompanhamento e suporte – licitação e execução de SRP  

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade: 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 06 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 

CONTRATO Nº 086/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME 

CNPJ nº 12.941.673/0001-25 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, com 

fornecimento e substituição de peças, partes, componentes e acessórios por outros novos e originais para 

ar condicionados. 

 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 3.065,75 (três mil sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 10 de maio de 2019 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO Nº 088/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO:VITÓRIO GONÇALVES DA SILVA - ME  

CNPJ nº 19.898.102/0001-02 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos. 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043- MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) 

VIGENCIA: 60 dias 

ASSINATURA: 06 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 

CONTRATO Nº 096/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CENTRAL DAS CARNES COMÉRCIO EIRELI - ME 

CNPJ nº 10.987.560/0001-35 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 32.419,20 (trinta e dois mil reais quatrocentos e dezenove mil reais e vinte 

centavos) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 14 de maio de 2019 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

CONTRATO Nº 097/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CENTRAL DAS CARNES COMÉRCIO EIRELI - ME 

CNPJ nº 10.987.560/0001-35 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar), 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade:   

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação:  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 37.703,90 (trinta e sete mil setecentos e três reais e noventa centavos) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 04 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 

CONTRATO Nº 098/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: RICARDO SANTOS OLIVEIRA – ME (MERCADINHO 2 IRMÃOS) 

CNPJ nº 11.097.076/0001-01 

OBJETO: Aquisição de pães e refeições. 

DOTAÇÃO: 
Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 7.710,80 (sete mil setecentos e dez reais e oitenta centavos) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 28 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 

CONTRATO Nº 105/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR – LTDA – ME 

CNPJ nº 26.743.801/0001-30  

OBJETO: Prestação de serviços no Transporte Diversos para atender as secretarias municipais 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 - GABINETE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 - GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Ação: 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2030 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2040 - ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA 

2041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

2042 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – TFVS 

2136 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2054 - GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2055 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FIES 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

2059 - MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

2135 - MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS 

2147 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) 

VIGENCIA: 4 meses 

ASSINATURA: 09 de maio de 2019 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 

CONTRATO Nº 106/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LADEIA TRANSPORTE EIRELI 

CNPJ nº 05.464.408/0001-38 

OBJETO: Prestação de serviços no Transporte em caminhão basculante, bem como serviço de coleta, 

transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde, deste município 

 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade: 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Ação: 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2055 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FIES 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

2135 - MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) 

VIGENCIA: 120 dias 

ASSINATURA: 09 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 107/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LEONARDO BISPO RIBEIRO - MEI  

CNPJ nº 30.519.316/0001-55 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Espírito Santo/Encruzilhada 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 22.387,75 (vinte e dois mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco 

centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 108/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: TIAGO OLIVEIRA SILVA  

CNPJ nº 33.486.950/0001-27  

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Brejinho/Encruzilhada 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 24.593,41 (vinte e quatro mil quinhentos e noventa e três mil e quarenta e um 

centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 109/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOÃO BATISTA RIBEIRO DE ARAÚJO - MEI 

CNPJ nº 30.566.618/0001-84 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Vila Bahia/Entroncamento  

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 18.656,25 (dezoito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 110/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: FÁBIO PEDROSO OLIVEIRA - MEI 

CNPJ nº 30.406.803/0001-01 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Prata/Rio Bonito/Assentamento/Vila do Café 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 18.710,97 (dezoito mil setecentos e dez reais e noventa e sete centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 111/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CISELITO BATISTA DA SILVA - MEI  

CNPJ nº 30.408.856/0001-61 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Salobro/Cemitério do Pau Alto/Entroncamento  

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 27.611,25 (vinte e sete mil reais seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 112/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ARMANDO PIRES DOS SANTOS - MEI 

CNPJ nº 33.452.093/0001-44 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha na Rota/Linha Vila Bahia/Antônio da Mula/Entroncamento 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 14.925,00 (quatorze mil novecentos e vinte e cinco reais) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 113/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ELIQ MOREIRA GOMES - MEI 

CNPJ nº 33.350.396/0001-56 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Rio do Meio/Vila do Café/Luiz Vaqueiro 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 114/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOÃO APOSTOLO EVANGELISTA BISNETO - MEI 

CNPJ nº 30.412.667/0001-62 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Beira Rio/Escola de Jatahy 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 13.432,50 (treze mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 115/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOSELENIO SILVE DOS SANTOS - MEI 

CNPJ nº 29.772.190/0001-47 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Manjerona 2/Vila do Café 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 23.760,60 (vinte e três mil setecentos e sessenta reais e sessenta centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 116/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: VALMIR TIGRE GUSMÃO - MEI 

CNPJ nº 30.413.294/0001-44 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Fazenda Nova Conquista/Guaribas/Lagoa 

Sanches/Cândido Sales 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 18.656,25 (dezoito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 117/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: GILSON SANTOS - MEI  

CNPJ nº 30.531.626/0001-95 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Fazenda Favo de Mel/Sergipana/Encruzilhada 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 15.671,25 (quinze mil seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos), 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 118/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CAIQUE CARDOSO SANTANA - MEI 

CNPJ nº 28.742.035/0001-15 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Espirito Santo/Encruzilhada 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 20.686,05 (vinte mil seiscentos e oitenta e seis mil e cinco centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 119/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ANTÔNIO PEREIRA DOS REIS - MEI 

CNPJ nº 30.377.242/0001-60 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na na Rota/Linha Manjerona/Floresta/Vila Bahia 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 39.204,99 (trinta e nove mil duzentos e quatro reais e noventa e nove centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 120/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: GEOVALDO MANOEL DO NASCIMENTO - MEI 

CNPJ nº 30.412.544/0001-21 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Zona Rural/Cabeceira da Forquilha  

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 34.452,87 (trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete 

centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 122/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: EDITE MARIA DE JESUS MARTINS - MEI 

CNPJ nº 33.289.944/0001-80  

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Chico de Cesário/Toninho de Tião 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 10.820,25 (dez mil oitocentos e vinte reais  

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 122/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ANDRÉ DE JESUS BRITO - MEI  

CNPJ nº 30.375.782/0001-04  

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Brejão/Encruzilhada/Fazenda Zabelê 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 31.561,02 (trinta e um mil quinhentos e sessenta e um reais e dois centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

CONTRATO Nº 123/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: NOÉ NERES CRUZ - MEI 

CNPJ nº 30.531.850/0001-87  

OBJETO: Prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede 

municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Tô/Areia/Vila do Café 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 19.304,99 (dezenove mil trezentos e quatro reais e noventa e nove centavos) 

VIGENCIA: 8 meses 

ASSINATURA: 07 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 

CONTRATO Nº 125/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME 

CNPJ nº 12.941.673/0001-25 

OBJETO: Aquisição de vidros para portas e janelas, kit box. 

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 
10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 
1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 37.951,44 (trinta e sete mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro 

centavos) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 10 de maio de 2019 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

CONTRATO Nº 129/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 

CNPJ nº 07.958.307/0001-49 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Merenda Escolar). 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade:   

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação:  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – PNAE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

VIGENCIA: 60 dias 

ASSINATURA: 27 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

CONTRATO Nº 130/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: VILLAS COMERCIAL EIRELI - EPP  

CNPJ nº 21.786.858/0001-01 

OBJETO: Aquisição de Materiais de expediente. 

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 39.541,29 (trinta e nove mil quinhentos e quarenta e um e vinte e nove centavos) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 24 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

CONTRATO Nº 131/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: HELIOMARTA ROCHA DOS SANTOS MORAIS – ME (PAPELARIA ARCO 

ÍRIS) 

CNPJ nº 08.610.648/0001-91 

OBJETO: Aquisição de Materiais de expediente. 

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO0 DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043-  MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

VALOR TOTAL: R$ 13.000,00 (treze mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 28 de maio de 2019 

 

 



Nº de autenticação: C9665091 46-67F2A95CE5-57DFCB6FA1 -6A6A62C929

TerçaFeira

04 de Junho de 2019

Edição nº 409

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 

CONTRATO Nº 132/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: FS FERREIRA SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  

CNPJ nº 02.284.658/0001-06 

OBJETO: Aquisição de materiais para KIT NATALIDADE 

 

DOTAÇÃO: 

Poder:  

2 - PODER EXECUTIVO 

Orgão:  

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade: 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2054 - GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL 

339032:0129.029-Material, Bem ou Servico 

VALOR TOTAL: R$ 1.390,50 (mil trezentos e noventa reais e cinquenta centavos) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 24 de maio de 2019 

 

 


		2019-06-04T15:59:43-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




